



MINISTERSTWO
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Warszawa, 02-09-2016

Sekretarz Stanu
Stanisław Szwed

DDP.VI.4320.5.2016.KW

Pan
Rafał Górski
Prezes Instytutu Spraw Obywatelskich

Szanowny Panie Prezede,

W odpowiedzi na pismo z dnia 8 sierpnia 2016 r., kierowane do Pani Beaty Szydło, Prezesa Rady Ministrów, przekazane do Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej pismem z dnia 10 sierpnia br., znak: SPRM.215.23.1.2016.JP, w sprawie podjęcia prac nad nowelizacją ustawy z dnia 7 kwietnia 2006 r. o informowaniu pracowników i przeprowadzaniu z nimi konsultacji, a także mając na uwadze przekazaną przez Ministerstwo Rozwoju dokumentację dotyczącą Ogólnopolskiego Forum Rad Pracowników oraz pismo z dnia 9 sierpnia br. kierowane bezpośrednio do resortu pracy, pragnę przekazać, że z zainteresowaniem zapoznałem się zarówno z propozycjami zmian w ustawie z dnia 7 kwietnia 2006 r. o informowaniu pracowników i przeprowadzaniu z nimi konsultacji, jak i z wynikami 10 letniej działalności Centrum Wspierania Rad Pracowników. W opinii resortu odpowiedzialnego za rozwój prawa pracy rady pracowników są ważnym elementem systemu zbiorowego prawa pracy. Rady pracowników, obok związków zawodowych, stanowią podstawowy kanał wymiany informacji między pracodawcą a załogą zakładu pracy.

Jednocześnie podkreślenia wymaga, że z uwagi na istniejącą potrzebę kodyfikacji zbiorowego prawa pracy, która będzie miała za zadanie dostosować przepisy prawa do nowych warunków gospodarki, od września przy ministrze właściwym do spraw pracy rozpocznie działalność Komisja Kodyfikacyjna Prawa Pracy, której zadaniem będzie m.in. opracowanie projektu ustawy – Kodeks zbiorowego prawa pracy. Ustawa o informowaniu pracowników i przeprowadzaniu z nimi konsultacji – jako istotny element zbiorowego prawa pracy – będzie również przedmiotem prac Komisji.

Przekazując powyższe chciałbym zaprosić na spotkanie w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Szczegóły spotkania mogą zostać ustalone drogą telefoniczną.

Z poważaniem
Stanisław Szwed